
PROGRAMI: PREFEKTURA DHE FUNKSIONET E DELEGUARA (01160)

Artikulli Zerat e Shpenzimeve Buxheti vjetor Realizimi
Diferenca me 

buxhetin 
raportues

Realizimi ne % 
ndaj buxhetit vjetor

600 PAGA, SHPERBLIME DHE TE TJERA SHPENZIME PERSONELI 21,960,500       21,953,220       7,280                100                       

6001001 Paga baze 3,122,000         3,121,045         955                   100                       

6001002 Raporte mjeksore te paguara nga punedhenesi 69,000               68,818              182                   100                       

6001003 Shtese page per vjetersi ne pune 1,017,000         1,016,078         922                   100                       

6001004 Shtese page per veshtiresi dhe rreziqe 344,000             343,428            572                   100                       

6001005 Shtese page per funksionin 17,251,500       17,247,470       4,030                100                       

6003900 Te tjera shperblime  per personelin 56,000               55,745              255                   100                       

6009100 Shpenzime te tjera personeli 101,000             100,636            364                   100                       

601 KONTRIBUTE PER SIGURIME SHOQERORE DHE SHENDETESORE 3,551,000         3,539,418         11,582              100                       

6010100 Kontribute per sigurime shoqerore 3,177,000         3,168,867         8,133                100                       

6011100 Kontribute per sigurime shendetesore 374,000             370,551            3,449                99                         

602 MALLRA DHE SHERBIME TE TJERA 5,115,700         4,708,463         407,237            92                         

6020 Materiale zyre dhe te pergjithshme 460,000             373,909            86,091              81                         

6020100 Kancelari 200,000             168,413            31,587              84                         

6020200 Materiale per pastrim, dezinfektim, ngrohje dhe ndriçim 120,000             82,290              37,710              69                         

6020300 Materiale per funksionimin e pajisjeve te zyres 90,000               89,856              144                   100                       

6020500 Blerje dokumentacioni 50,000               33,350              16,650              67                         

6021 Materiale dhe sherbime speciale 56,000               56,000              -                    100                       

6021099 Te tjera materiale dhe sherbime speciale 56,000               56,000            -                    100                       

6022 Sherbime nga te trete 1,265,000         1,175,030         89,970              93                         

6022001 Elektricitet 361,000             360,901            99                      100                       

6022002 Uje 41,000               40,469              531                   99                         

6022003 Sherbime telefonike 146,000             106,920            39,080              73                         

Fikse 126,000             102,013            23,987              81                         

Celular 20,000               4,907                15,093              25                         

6022004 Posta dhe sherbimi korrier 120,000             118,340            1,660                99                         

6022008 Sherbime te sigurimit dhe ruajtjes 477,000             476,400            600                   100                       

6022099 Sherbime te tjera (Internet, etj..) 120,000             72,000              48,000              60                         

6023 Shpenzime transporti 1,544,000         1,507,923         36,077              98                         

6023100 Karburant dhe vaj 540,000             519,343            20,657              96                         

6023300 Shpenzimet e siguracionit te mjeteve te transportit 80,000               64,580              15,420              81                         

6023900 Te tjera shpenzime transporti 924,000             924,000            -                    100                       

6024 Shpenzime udhetimi 400,000             365,410            34,590              91                         

6024100 Udhetim i brendshem 400,000             365,410            34,590              91                         

6025 Shpenzime per mirembajtje te zakonshme 284,000             165,924            118,076            58                         

6025300 Shpenzime per mirembajtjen e objekteve ndertimore 48,000               42,724              5,276                89                         

6025600 Shpenzime per mirembajtjen e mjeteve te transportit 116,000             115,200            800                   99                         

6025800 Shpenzime per mirembajtjen e paisjeve te zyrave 120,000             8,000                112,000            7                           

6027 Shpenzime per detyrime dhe kompensime legale 846,700             845,207            1,493                100                       

6027400 Shpenzime per ekzekutim te vendimeve gjyqesore per largim nga puna 846,700             845,207            1,493                100                       

6029 Shpenzime te tjera operative 260,000             219,060            40,940              84                         

6029001 Shpenzime per pritje e percjellje 50,000               47,000              3,000                94                         

6029003 Shpenzime gjyqesore 20,000               -                    20,000              -                        

6029008 Shpenzime per tatime & taksa te paguara nga institucioni 70,000               69,660              340                   100                       

6029099 Shpenzime per te tjera materiale dhe sherbime operative 120,000             102,400            17,600              85                         

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 2,013,000         -                    2,013,000         -                        

606 TRANSFERTA PER BUXHETET FAMILIARE DHE INDIVIDET              666,100 646,100            20,000              97                         
6060099 Te tjera transferta tek individet              666,100 646,100            20,000              97                         

TOTALI 33,306,300       30,847,201       2,459,099         93                         

PASQYRA E RAPORTIMIT TE BUXHETIT
VITI 2019



PROGRAMI: GJENDJA CIVILE (01170)

Artikulli Zerat e Shpenzimeve Buxheti vjetor Realizimi
Diferenca me 

buxhetin 
raportues

Realizimi ne % 
ndaj buxhetit vjetor

600 PAGA, SHPERBLIME DHE TE TJERA SHPENZIME PERSONELI 2,153,000         2,090,683         62,317              97                         

6001001 Paga baze 505,000             488,727            16,273              97                         

6001002 Raporte mjeksore te paguara nga punedhenesi 6,000                 5,508                492                   92                         

6001003 Shtese page per vjetersi ne pune 121,000             117,244            3,756                97                         

6001005 Shtese page per funksionin 1,488,000         1,479,204         8,796                99                         

6009100 Shpenzime te tjera personeli 33,000               -                    33,000              -                        

601 KONTRIBUTE PER SIGURIME SHOQERORE DHE SHENDETESORE 380,000             349,147            30,853              92                         

6010100 Kontribute per sigurime shoqerore 338,000             313,602            24,398              93                         

6011100 Kontribute per sigurime shendetesore 42,000               35,545              6,455                85                         

TOTALI 2,533,000         2,439,830         93,170              96                         

P/Sektorit te Finances dhe Shërbimeve
                   Besmir Blana

Prefekti i Qarkut Berat
Valbona Zylyftari


